



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Πρακτικό 44^ο/12.11.2024

Απόφαση [1608/2024](#)

ΘΕΜΑ 22^ο: «Έγκριση του 2ου ΑΠΕ και της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών ήσσονος σημασίας (1ο Σ.Σ.Ε. έως 15%) του έργου: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΟ ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΟΔΟΙ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ – ΑΞΟΥ – ΓΑΛΑΤΑΔΩΝ - ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ)»

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις **12 Νοεμβρίου 2024**, ημέρα **Τρίτη** και ώρα 11:00' π.μ., η Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε **τακτική «δια ζώσης»** συνεδρίαση, στην **αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας** (26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. **Οικ. ΠΕ 783651/2463/07-11-2024 (Ο.Ε) προσκλήσεως της Προέδρου** αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175^Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν:

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε.
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε.

Δεν προσήλθε στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε., ενώ ο κ. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ. και τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 42^{ου} θέματος.

Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Αικατερίνη Καμπανού, Γραμματέας της Π.Ε. και Αθηνά Οικονομίδου, Αναπληρώτρια Γραμματέας.

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 22^ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση του 2ου ΑΠΕ και της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών ήσσονος σημασίας (1ο Σ.Σ.Ε. έως 15%) του έργου: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΟ ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΟΔΟΙ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ – ΑΞΟΥ – ΓΑΛΑΤΑΔΩΝ - ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ)», σύμφωνα με την από 04-11-2024 εισήγηση της Υποδ/σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. ΠΚΜ 766173/3515/04-11-2024 έγγραφο της ίδιας Υπηρεσίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα.

Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη :

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης...», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016)
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 “περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ. περί “Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης
6. την αριθμ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.93/10-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ)
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ)
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ)
10. Τον Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
11. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος των Ιδίων Πόρων ΠΕ Πέλλας ΠΚΜ με κωδικό αριθμό έργου 2131ΠΕΛ004ΚΑΠ21 και από πιστώσεις του Δήμου Πέλλας.
12. Την με αριθ. 549/16-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΒΗ7ΛΛ-4ΗΑ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη του έργου του θέματος.
13. Τη σχετική διακήρυξη με **ΑΔΑΜ: 23PROC012786483** 2023-05-31
14. Την με αριθμ. 1147/19-09-2023 (**ΑΔΑ: 6ΩΒ27ΛΛ-ΙΥ6**) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, με την οποία κατακυρώθηκε το έργο στην προσωρινή ανάδοχο εργοληπτική επιχείρηση «ΖΑΡΚΑΔΑΣ ΟΕ» με ποσοστό έκπτωσης 45,35% και συνολική προσφορά 546.546,02 € (με ΦΠΑ 24%).
15. Την από 07/11/2023 Εργολαβική Σύμβαση Έργου (ΩΖΔΨ7ΛΛ-ΙΨΑ) ποσού 546.546,02 € με Φ.Π.Α. (24%) και αναθεώρηση.
16. Τον με αριθ.πρωτ. οικ.ΠΚΜ 375127/1766/29-05-2024 1^ο Α.Π.Ε. του εν λόγω έργου.
17. Το γεγονός ότι η Υποδ/ση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας απέστειλε για γνωμοδότηση στο Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων ΠΕ Πέλλας το θέμα του 2ου ΑΠΕ και της Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου του θέματος, το οποίο με τη σειρά του γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 75/27-09-2024 γνωμοδότησή του.
18. Την Αιτιολογική Έκθεση και τον 2ο Α.Π.Ε. συνολικού ύψους 519.947,17 € (419.312,23 € + 100.634,94 € Φ.Π.Α.), ο οποίος είναι μειωτικός σε σχέση με την αρχική σύμβαση και τον 1ο ΑΠΕ. Η δαπάνη της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών (ήσσονος σημασίας) ανέρχεται στο συνολικό ποσό 26.598,85 € (21.450,69€ + 5.148,16€ ΦΠΑ), ήτοι σε ποσοστό 4,87% της αξίας της αρχικής σύμβασης. Το σύνολο του 2ου ΑΠΕ και

της 1ης Σ.Σ.Ε. (ήσσονος σημασίας) είναι σε ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική σύμβαση και τον 1ο ΑΠΕ. Το τελικό σύνολο του προτεινόμενου 2ου Α.Π.Ε. και της 1ης Συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 546.546,02€ (με Φ.Π.Α.) είναι σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση.

19. Το γεγονός ότι η αξία της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης είναι «ήσσονος αξίας» ή μη ουσιώδης, όπως ρητά αναφέρεται στη διάταξη της περίπτωσης ε της παρ. 1 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, δεν ξεπερνάει το 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης, σύμφωνα με την περίπτωση β της παρ. 2 του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 και δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της αρχικής σύμβασης. Συγκεκριμένα ανέρχεται στο τέσσερα τοις εκατό και ογδόντα επτά εκατοστά (4,87%) της αρχικής σύμβασης.
20. Τη με αριθ.πρωτ. οικ. ΠΚΜ 289602/1669/23-04-2024 απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης, με Α/Α 2308 (ΑΔΑ: ΨΡΒΕ7ΛΛ-ΟΒΕ)
21. Την με από 04-11-2024 εισήγηση της Υποδ/σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πέλλας, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. ΠΚΜ 766173/3515/04-11-2024 έγγραφο της ίδιας Υπηρεσίας και έχει ως εξής :

ΘΕΜΑ: Έγκριση της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών ήσσονος σημασίας (1^ο Σ.Σ.Ε. έως 15%) του έργου: «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΟ ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΟΔΟΙ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ – ΑΞΟΥ – ΓΑΛΑΤΑΔΩΝ - ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ».

Προϋπολογισμού: 1.000.000,00€

CPV: 45233120-6

ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 23PROC012786483 2023-05-31

ΑΔΑΜ ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗΣ: 23PROC012787068 2023-05-31

ΑΔΑ ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ: Ψ0ΕΔ7ΛΛ-ΧΥ2

ΑΔΑ ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΩΖΔΨ7ΛΛ-ΙΨΑ

ΑΔΑΜ ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 23SYMV013717583 2023-11-07

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 200724

Α/Α ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ: 2308/23-04-2024 (ΨΡΒΕ7ΛΛ-ΟΒΕ)

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ».
2. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226^Α «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ τ. Β 4302/30-12-2016)
3. Την με Α.Π. Γ.Π.Κ.Μ. 94/11-01-2017 Απόφαση Περιφερειάρχη για την τοποθέτηση και ορισμό Προϊσταμένων στις Δ/σεις και Υποδ/σεις της Π.Ε. Πέλλας.
4. Την με Α.Π. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-01-2024 (6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειάρχων και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και την με Α.Π. οικ. 17255 (397)/09-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93, ΦΕΚ 148/τ.Β/11-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».
5. Το άρθρο 19 και 20 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών»
6. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36^Α /09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»
7. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας
8. Τη μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης που εγκρίθηκαν με την Αρ. Πρωτ. 11/14-09-2022 Απόφαση του Δήμου Πέλλας.
9. Την με αριθ. 549/16-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΛΒΗΛΛ-4ΗΑ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ για τον διαγωνισμό του έργου του θέματος.
10. Το γεγονός ότι το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Προγράμματος των Ιδίων Πόρων ΠΕ Πέλλας ΠΚΜ με κωδικό αριθμό έργου 2131ΠΕΛ004ΚΑΠ21 και από πιστώσεις του Δήμου Πέλλας.
11. Το από 30-06-2023 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος το οποίο ολοκληρώθηκε την 21-07-2023.
12. Την αρ. 960/01-08-2023 (ΑΔΑ: 6Κ4Η7ΛΛ-ΛΔΣ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίνεται το Πρακτικό του διαγωνισμού της 30-06-2023 για την ανάθεση και εκτέλεση του έργου από την Εργοληπτική Επιχείρηση «ΖΑΡΚΑΔΑΣ ΟΕ» με ποσοστό έκπτωσης 45,35% και συνολική προσφορά 546.546,02 € (με ΦΠΑ 24%).
13. Την αρ. 1147/19-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΩΒ27ΛΛ-ΙΥ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία κατακυρώθηκε το έργο στην Εργοληπτική Επιχείρηση «ΖΑΡΚΑΔΑΣ ΟΕ» με ποσοστό έκπτωσης 45,35% και συνολική προσφορά 546.546,02 € (με ΦΠΑ 24%).

14. Την από 07-11-2023 εργολαβική σύμβαση κατασκευής ποσού 546.546,02 € με ΦΠΑ 24% (ΑΔΑ: ΩΖΔΨ7ΛΛ-ΙΨΑ) (ΑΔΑΜ: 23SYMV013717583/2023-11-07) στην οποία προβλεπόταν αρχικός συμβατικός χρόνος 365 μέρες με λήξη την 06-11-2024.
15. Το γεγονός ότι ο ανάδοχος υπέβαλε την υπ' αριθμ. 770562(3524)/04-11-2024 αίτηση χορήγησης 1^{ης} παράτασης προθεσμίας κατά τέσσερις μήνες, ήτοι έως 06-03-2025. Η υπηρεσία μας θα αποστείλει άμεσα εισήγηση στην Π.Ε ΠΚΜ.
16. Το γεγονός ότι η παρούσα 1η Συμπληρωματική Σύμβαση συντάχθηκε για να συμπεριλάβει αυξομειώσεις ποσοτήτων που προέκυψαν από προφανείς παραλήψεις, σφάλματα της προμέτρησης της μελέτης, απαιτήσεις της κατασκευής και όχι από τροποποίηση των σχεδίων και της μορφής του έργου. Το γεγονός ότι από το χρόνο σύνταξης της μελέτης έως και την περίοδο επέμβασης και επειδή πρόκειται για μεγάλο χρονικό διάστημα και για έργο συντήρησης δημιουργήθηκαν νέες ανάγκες αποκατάστασης στους υπό μελέτη δρόμους οι οποίες χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης για την ομαλή και ασφαλή λειτουργία του οδικού δικτύου. Επίσης κυρίως στην Κρύα Βρύση λόγω των μεγάλων καθιζήσεων στα τμήματα διέλευσης των αγωγών απαιτείται ενίσχυση της βάσης εδράσεις του νέου ασφαλικού τάπητα έτσι ώστε να αντιμετωπιστούν κατά το δυνατόν οι οποίες καθιζήσεις και ρηγματώσεις στην προς επέμβαση επιφάνεια με ταυτόχρονη εξασφάλιση των απαραίτητων εγκάρσιων κλίσεων.
17. Το γεγονός ότι η αξία της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης είναι «ήσσονος αξίας» ή μη ουσιώδης, όπως ρητά αναφέρεται στη διάταξη της περίπτωσης ε της παρ. 1 του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016, δεν ξεπερνάει το 15% της αξίας της αρχικής σύμβασης, σύμφωνα με την περίπτωση β της παρ. 2 του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 και δεν μεταβάλλει τη συνολική φύση της αρχικής σύμβασης. Συγκεκριμένα ανέρχεται στο τέσσερα τοις εκατό και ογδόντα επτά εκατοστά (4,87%) της αρχικής σύμβασης.
18. Ο καθορισμός της τιμής μονάδος της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης γίνεται βάσει της τιμής των περιγραφικών τιμολογίων έργων οδοποιίας.
19. Το γεγονός ότι -κατόπιν τούτων- η Διευθύνουσα Υπηρεσία συνέταξε το προϋπολογισμό της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης με αύξηση του συμβατικού αντικείμενου σε ποσοστό έως 15% της σύμβασης, ήσσονος σημασίας σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, καθώς πρόέκυψε η ανάγκη εκτέλεσης των εργασιών αυτών (παρ. 2 του άρθρου 132 του Ν.4412/2016 και σε εφαρμογή της εγκυκλίου 8/2018 του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών), καθώς η φύση (το είδος) των υπόψη εργασιών είναι τέτοιο που δεν μπορούν τεχνικά να διαχωριστούν από την κύρια σύμβαση αφού αποτελούν συνέχεια της, χωρίς να δημιουργήσουν μείζονα προβλήματα στην αναθέτουσα αρχή, εν μέσω ήδη εκτελούμενων εργασιών (άρθρο 8 παρ. 3 εδάφιο δ του Π.Δ. 334/2000 και άρθρο 9 παρ.2 εδάφιο στ. του Π.Δ. 57/2000). Σύμφωνα με τα ανωτέρω, πληρούνται οι προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων της νομοθεσίας ώστε οι εργασίες αυτές να μπορούν να ενταχθούν σε Συμπληρωματική σύμβαση με τον ίδιο ανάδοχο της αρχικής σύμβασης με την ίδια έκπτωση, προκειμένου να εξασφαλιστεί η κατά το δυνατό ολοκλήρωση του έργου και σύμφωνα με τον Ν.4412/2016 άρθρο 156, παρ. 1 (β) (εγκύκλιο 8/31-05-2018 Υπ. Υποδομών και Μεταφορών περί συμβάσεων ήσσονος σημασίας).
20. Μετά τα παραπάνω οι μεταβολές που επέρχονται στο οικονομικό αντικείμενο των ομάδων εργασιών της εργολαβίας παρουσιάζονται παρακάτω:

	ΣΥΜΒΑΣΗΣ	2 ^{ου} Α.Π.Ε.	1 ^η Σ.Σ.Ε.
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ	316.734,65 €	346.066,30 €	15.807,43 €
Γ.Ε & Ο.Ε. 18%	57.012,24 €	62.291,93 €	2.845,34 €
ΣΥΝΟΛΟ 1	373.746,89 €	408.358,23 €	18.652,77 €
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%	56.62,03 €	0,00 €	2.797,92 €
ΣΥΝΟΛΟ 2	429.808,92 €	408.358,23 €	21.450,69 €
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	10.954,00 €	10.954,00 €	0,00 €
ΣΥΝΟΛΟ 3	440.762,92 €	419.312,23 €	21.450,69 €
Φ.Π.Α. 24%	105.783,10 €	100.634,94 €	5.148,16 €
ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΟΥ ΜΕ Φ.Π.Α.	546.546,02 €	519.947,17 €	26.598,85 €

21. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία απέστειλε για γνωμοδότηση στο Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων ΠΕ Πέλλας το θέμα του 2^{ου} ΑΠΕ και της Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου του θέματος, το οποίο με τη σειρά του γνωμοδότησε ομόφωνα θετικά σύμφωνα με την υπ' αριθ. 75/27-09-2024 γνωμοδότησή του.
22. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 156 του Ν. 4412/16 ο φορέας κατασκευής του έργου έχει το δικαίωμα, αν προκύψει ανάγκη εκτέλεσης συμπληρωματικών εργασιών που δεν περιλαμβάνονται στο αρχικό ανατεθέν έργο ούτε στην πρώτη συναφθείσα σύμβαση και οι οποίες κατέστησαν αναγκαίες λόγω απρόβλεπτων περιστάσεων κατά την εκτέλεση του έργου, όπως αυτό

- περιγράφεται στην αρχική σύμβαση, να συνάπτει σύμβαση με τον ανάδοχο του έργου, με την προϋπόθεση ότι οι συμπληρωματικές εργασίες δεν μπορούν τεχνικά ή οικονομικά να διαχωριστούν από την κύρια σύμβαση, χωρίς να δημιουργήσουν μείζονα προβλήματα για τις αναθέτουσες αρχές.
23. Τον 2^ο Α.Π.Ε. συνολικού ύψους 519.947,17 € (419.312,23 € + 100.634,94 € Φ.Π.Α.) είναι μειωτικός σε σχέση με την αρχική σύμβαση και τον 1^ο ΑΠΕ. Η δαπάνη της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών (ήσσονος σημασίας) ανέρχεται στο συνολικό ποσό 26.598,85 € (21.450,69€ + 5.148,16€ ΦΠΑ), ήτοι σε ποσοστό 4,87% της αξίας της αρχικής σύμβασης. Το σύνολο του 2^{ου} ΑΠΕ και της 1ης Σ.Σ.Ε. (ήσσονος σημασίας) είναι σε ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική σύμβαση και τον 1^ο ΑΠΕ. Το τελικό σύνολο του προτεινόμενου 2^{ου} Α.Π.Ε. και της 1^{ης} Συμπληρωματικής σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 546.546,02€ (με Φ.Π.Α.) είναι σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση.
24. Το γεγονός ότι δεν εμπίπτει στην «Εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες Συμβάσεις (ΦΕΚ Β 466/2021).

Εισηγούμαστε στην Περιφερειακή Επιτροπή Π.Κ.Μ.,

την έγκριση της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών ήσσονος σημασίας ποσοστού 4,87% (1^η Σ.Σ.Ε. έως 15%) του έργου «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΟ ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΟΔΟΙ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ – ΑΞΟΥ – ΓΑΛΑΤΑΔΩΝ - ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ» αναδόχου «ΖΑΡΚΑΔΑΣ ΟΕ», (ΑΦΜ: 801091058 ΔΟΥ: Έδεσσα, Έδρα: Τσιμισκή 15, Τ.Κ 58200 Έδεσσα, τηλ: 2381022801, email: zarkadascompany@gmail.com), ποσού 26.598,85€ με Φ.Π.Α. (21.450,69 € χωρίς Φ.Π.Α.), η οποία μαζί με τον 2^ο ΑΠΕ είναι σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση, ήτοι ποσού 546.546,02€.

Η απόφαση έγκρισης της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών ήσσονος σημασίας (1^η Σ.Σ.Ε. έως 15%) καταχωρίζεται άμεσα στο ΚΗΜΔΗΣ διότι δεν εμπίπτει σε προσυμβατικό έλεγχο, ούτε και σε τυχόν κοινοποιήσεις, διότι τόσο η Προγραμματική Σύμβαση όσο και η αρχική σύμβαση του έργου είχαν ελεγχθεί από το αρμόδιο κλιμάκιο του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Ο Αναπληρωτής
Προϊστάμενος της Υποδιεύθυνσης
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας
Πέλλας
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ με Α΄ βο

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Παπαστεργίου Χ. έδωσε λευκή ψήφο, ο κ. Χαβατζάς Γ. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή

α π ο φ α σ ί ζ ε ι ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει τον συνημμένο 2^ο Α.Π.Ε. και την 1^η Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών ήσσονος σημασίας ποσοστού 4,87% (1^η Σ.Σ.Ε. έως 15%) του έργου «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΟ ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΟΔΟΙ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ – ΑΞΟΥ – ΓΑΛΑΤΑΔΩΝ - ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ» αναδόχου «ΖΑΡΚΑΔΑΣ ΟΕ», (ΑΦΜ: 801091058 ΔΟΥ: Έδεσσα, Έδρα: Τσιμισκή 15, Τ.Κ 58200 Έδεσσα, τηλ: 2381022801, email: zarkadascompany@gmail.com), ποσού 26.598,85€ με Φ.Π.Α. (21.450,69 € χωρίς Φ.Π.Α.), η οποία μαζί με τον 2^ο ΑΠΕ είναι σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση, ήτοι ποσού 546.546,02€.

Η παρούσα απόφαση έγκρισης του 2ου Α.Π.Ε. και της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών ήσσονος σημασίας (1η Σ.Σ.Ε. έως 15%) καταχωρίζεται άμεσα στο ΚΗΜΔΗΣ διότι δεν εμπίπτει σε προσυμβατικό έλεγχο, ούτε και σε τυχόν κοινοποιήσεις, διότι τόσο η Προγραμματική Σύμβαση όσο και η αρχική σύμβαση του έργου είχαν ελεγχθεί από το αρμόδιο κλιμάκιο του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Τεχνικού Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών ΠΚΜ, με κωδικό έργου 2131ΠΕΛ004ΚΑΠ21, καθώς και από τον Δήμο Πέλλας εγκεκριμένου προϋπολογισμού 1.000.000€ (με ΦΠΑ 24%).

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 1608/2024

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

Τα Μέλη

Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά

Η Γραμματέας

Καμπανού Αικατερίνη

2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας

ΕΡΓΟ : ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΔΗΜΟ ΠΕΛΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ (ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΟΔΟΙ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ, ΑΞΟΥ,
ΓΑΛΑΤΑΔΩΝ, ΚΑΡΥΩΤΙΣΣΑΣ)

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΖΑΡΚΑΔΑΣ Ο.Ε.

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡ/ΣΜΟΣ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠ./ΕΓΚΕΚΡ. ΣΥΜΠΛΗΡ. ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)			
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Επί πλέον	Επί έλαττον	Επί πλέον	Επί έλαττον		
							Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21		
Αρχική σύμβαση																						
Εργασίες προϋπολογισμού																						
1 ΟΜΑΔΑ Α: Εκσκαφές - Καθαιρέσεις																						
1	Γενικές Εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΝΟΔΟ 1123.A	A1	m3	100,00	1,75	175,00		100,00	1,75	175,00			1,75				175,00		175,00		
2	Αποξηλωση ασφαλτοπατητων και στρώσεων οδοστρωσίας σταθεροποιημένων με τσιμέντο εντός του ορίου των γενικών εκσκαφών	ΝΟΔΟ 1123.A	A2	m3	100,00	5,78	578,00		100,00	5,78	578,00			5,78				578,00		578,00		
3	Διάθεση προϊόντων ασφάλτου από φρεζάρισμα σε αδειοδοτημένη εγκατάσταση		A3	ton	350,00	1,33	465,50		350,00	1,33	465,50		100,00	1,33	133,00			332,50		332,50		
4	Διάθεση αποξειλωθείσας ασφάλτου και σκυροδεμάτων σε αδειοδοτημένη εγκατάσταση		A4	ton	900,00	3,02	2.718,00		900,00	3,02	2.718,00			3,02				2.718,00		2.718,00		
Άθροισμα: 1 ΟΜΑΔΑ Α: Εκσκαφές - Καθαιρέσεις							3.936,50				3.936,50				133,00			3.803,50		3.803,50		
Αφαιρείται έκπτωση							50,00%	1.968,25			50,00%	1.968,25			50,00%	66,50			1.901,75		1.901,75	
Σύνολο : 1 ΟΜΑΔΑ Α: Εκσκαφές - Καθαιρέσεις							1.968,25	1.968,25			1.968,25	1.968,25			66,50	66,50			1.901,75		1.901,75	
2 ΟΜΑΔΑ Β: Τεχνικά έργα																						
1	Μικροκατασκευές (φρεάτια, ορθογωνικές τάφροι κλπ) με σκυρόδεμα C16/20	ΝΟΔΟ 2532	B1	m3	40,00	126,00	5.040,00		40,00	126,00	5.040,00		2,00	126,00	252,00			4.788,00		4.788,00		
Άθροισμα: 2 ΟΜΑΔΑ Β: Τεχνικά έργα							5.040,00				5.040,00				252,00			4.788,00		4.788,00		
Αφαιρείται έκπτωση							50,00%	2.520,00			50,00%	2.520,00			50,00%	126,00			2.394,00		2.394,00	
Σύνολο : 2 ΟΜΑΔΑ Β: Τεχνικά έργα							2.520,00	2.520,00			2.520,00	2.520,00			126,00	126,00			2.394,00		2.394,00	
3 ΟΜΑΔΑ Γ: Οδοστρωσία																						
1	Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους	ΝΟΔΟ 3121B	Γ1	m3	300,00	13,60	4.080,00		300,00	13,60	4.080,00			13,60				4.080,00		4.080,00		
2	Βάση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους	ΝΟΔΟ 3211B	Γ2	m3	950,00	13,60	12.920,00		950,00	13,60	12.920,00		15,00	13,60	204,00			12.716,00		12.716,00		
3	Στρώση στράγγισης οδοστρώματος	ΝΟΔΟ 3121B	Γ3	m3	100,00	15,70	1.570,00		100,00	15,70	1.570,00			15,70				1.570,00		1.570,00		
Άθροισμα: 3 ΟΜΑΔΑ Γ: Οδοστρωσία							18.570,00				18.570,00				204,00			18.366,00		18.366,00		
Αφαιρείται έκπτωση							50,00%	9.285,00			50,00%	9.285,00			50,00%	102,00			9.183,00		9.183,00	
Σύνολο : 3 ΟΜΑΔΑ Γ: Οδοστρωσία							9.285,00	9.285,00			9.285,00	9.285,00			102,00	102,00			9.183,00		9.183,00	
4 ΟΜΑΔΑ Δ: Ασφαλτικά																						
1	Απόξεση ασφατικού οδοστρώματος (φρεζάρισμα) σε βάθος έως 4 cm	ΝΟΔΟ 1132	Δ2.1	m2	40.500,00	1,15	46.575,00		40.500,00	1,15	46.575,00		37.395,56	1,15	43.004,89			3.570,11		3.570,11		
2	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΙΚ 2269A	Δ2	m	900,00	1,00	900,00		900,00	1,00	900,00			1,00				900,00		900,00		
3	Ασφαλτική προεπάλειψη	ΝΟΔΟ 4110	Δ3	m2	2.000,00	1,20	2.400,00		2.000,00	1,20	2.400,00		393,15	1,20	471,78			1.928,22		1.928,22		
4	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΝΟΔΟ 4120	Δ4	m2	41.875,00	1,00	41.875,00		42.875,38	1,00	42.875,38		37.994,53	1,00	37.994,53			3.880,47		4.880,85		
5	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας συμπτυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΝΟΔΟ 4521B	Δ5	m2	40.500,00	10,50	425.250,00		41.500,00	10,50	435.750,00		42.414,95	10,50	445.356,98		20.106,98		9.606,98			
6	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ΝΟΔΟ 4421B	Δ6	ton	250,00	90,00	22.500,00		1.082,02	90,00	97.381,80		1.100,60	90,00	99.054,00		76.554,00		1.672,20			
Άθροισμα: 4 ΟΜΑΔΑ Δ: Ασφαλτικά							539.500,00				625.882,18				625.882,18			96.660,98	10.278,80	11.279,18	11.279,18	
Αφαιρείται έκπτωση							45,00%	242.775,00			45,00%	281.646,98			45,00%	281.646,98			43.497,44	4.625,46	5.075,63	5.075,63
Σύνολο : 4 ΟΜΑΔΑ Δ: Ασφαλτικά							296.725,00	296.725,00			344.235,20	344.235,20			344.235,20	344.235,20		53.163,54	5.653,34	6.203,55	6.203,55	
Σε μεταφορά							310.498,25				358.008,45				344.529,70	53.163,54	19.132,09	6.203,55	19.682,30			

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡ/ΣΜΟΣ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠ./ΕΓΚΕΚΡ. ΣΥΜΠΛΗΡ. ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)	
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Επί πλέον	Επί έλαττον	Επί πλέον	Επί έλαττον
							Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
	Από μεταφορά							310.498,25				358.008,45				344.529,70	53.163,54	19.132,09	6.203,55	19.682,30
5 ΟΜΑΔΑ Ε: Σήμανση - Ασφάλεια																				
1	Πινακίδες ρυθμιστικές μικρού μεγέθους	ΟΙΚ 6541	E1	τεμ.	58,00	34,50	2.001,00		58,00	34,50	2.001,00			34,50				2.001,00		2.001,00
2	Στύλος πινακίδων από γαλβανισμένο σιδηροσωλήνα DN 40 mm (1 1/2")	ΝΟΔΟ 2653	E2	τεμ.	58,00	31,10	1.803,80		58,00	31,10	1.803,80			31,10				1.803,80		1.803,80
3	Διαγράμμιση οδοστρώματος με θερμοπλαστικά ή ψυχροπλαστικά υλικά	ΟΙΚ 7788	E3	m2	440,00	19,70	8.668,00		440,00	19,70	8.668,00		156,00	19,70	3.073,20			5.594,80		5.594,80
Άθροισμα: 5 ΟΜΑΔΑ Ε: Σήμανση - Ασφάλεια							12.472,80				12.472,80			3.073,20			9.399,60		9.399,60	
Αφαιρείται έκπτωση					50,00%		6.236,40		50,00%		6.236,40		50,00%		1.536,60			4.699,80		4.699,80
Σύνολο : 5 ΟΜΑΔΑ Ε: Σήμανση - Ασφάλεια							6.236,40	6.236,40		6.236,40	6.236,40			1.536,60	1.536,60			4.699,80		4.699,80
Άθροισμα : Εργασίες προϋπολογισμού								316.734,65			364.244,85			346.066,30	53.163,54	23.831,89	6.203,55	24.382,10		
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ					18,00 %		57.012,24		18,00 %		65.564,07		18,00 %		62.291,93		9.569,44	4.289,74	1.116,64	4.388,78
Σύνολο : Εργασίες προϋπολογισμού								373.746,89			429.808,92			408.358,23	62.732,98	28.121,63	7.320,19	28.770,88		
Απρόβλεπτα							56.062,03											56.062,03		
Άθροισμα								429.808,92			429.808,92			408.358,23	62.732,98	84.183,66	7.320,19	28.770,88		
Πρόβλεψη αναθεώρησης							10.954,00				10.954,00				10.954,00					
Άθροισμα								440.762,92			440.762,92			419.312,23	62.732,98	84.183,66	7.320,19	28.770,88		
ΦΠΑ							24,00 %	105.783,10		24,00 %	105.783,10		24,00 %		100.634,94		15.055,92	20.204,08	1.756,85	6.905,01
Σύνολο Σύμβασης με ΦΠΑ								546.546,02			546.546,02			519.947,17	77.788,90	104.387,74	9.077,04	35.675,89		
Σε μεταφορά																				

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ.	ΠΡ/ΣΜΟΣ ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΜΕ ΤΟΝ 1ο ΑΠΕ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (2ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠ./ΕΓΚΕΚΡ. ΣΥΜΠΛΗΡ. ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ευρώ)		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ (Ευρώ)		
					Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Επί πλέον	Επί έλαττον	Επί πλέον	Επί έλαττον	
							Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	
Από μεταφορά																					
1η Συμπληρωματική Σύμβαση																					
Εργασίες προϋπολογισμού																					
1 ΟΜΑΔΑ Δ: Ασφαλτικά																					
1	Απόξεση ασφαλτικού οδοστρώματος, σε βάθος έως 4 cm	ΝΟΔΟ 1132	Δ2.1	m2									2.121,12	1,15	2.439,29		2.439,29				
2	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	ΝΟΔΟ 4120	Δ4	m2									2.165,00	1,00	2.165,00		2.165,00				
3	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας, συμπυκνωμένου πάχους 0,05 m με χρήση κοινής ασφάλτου	ΝΟΔΟ 4521B	Δ5	m2									2.165,00	10,50	22.732,50		22.732,50				
4	Ασφαλτικές στρώσεις μεταβλητού πάχους επιμετρούμενες κατά βάρος	ΝΟΔΟ 4421B	Δ6	ton									15,60	90,00	1.404,00		1.404,00				
Άθροισμα: 1 ΟΜΑΔΑ Δ: Ασφαλτικά															28.740,79		28.740,79				
Αφαιρείται έκπτωση															45,00%	12.933,36		12.933,36			
Σύνολο : 1 ΟΜΑΔΑ Δ: Ασφαλτικά																15.807,43	15.807,43	15.807,43			
Άθροισμα : Εργασίες προϋπολογισμού																	15.807,43	15.807,43			
Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ																18,00 %	2.845,34	2.845,34			
Σύνολο : Εργασίες προϋπολογισμού																	18.652,77	18.652,77			
Απρόβλεπτα																	2.797,92	2.797,92			
Άθροισμα																	21.450,69	21.450,69			
ΦΠΑ																	24,00 %	5.148,16	5.148,16		
Σύνολο Σύμβασης με ΦΠΑ																	26.598,85	26.598,85			

24AWRD015764323 2024-11-13

2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας

Υπερβάσεις Συμπληρωματικών Συμβάσεων	Αρχική Σύμβαση	Συμπληρωματικές Συμβάσεις	Διαφορές
Σύνολο εργασιών	373.746,89	18.652,77	
Απρόβλεπτα	56.062,03	2.797,92	
Άθροισμα	429.808,92	21.450,69	Υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά 21.450,69 ή ποσοστό 4,99%
Πρόβλεψη αναθεώρησης	10.954,00		
Άθροισμα	440.762,92	21.450,69	Υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά 21.450,69 ή ποσοστό 4,87%
ΦΠΑ	105.783,10	5.148,16	
Σύνολο με ΦΠΑ	546.546,02	26.598,85	Υπέρβαση της εγκεκριμένης δαπάνης κατά 26.598,85 ή ποσοστό 4,87%

Σύνολο υπερβάσεων	Εγκεκριμένη δαπάνη (1ος ΑΠΕ)	Προτεινόμενος ΑΠΕ (2ος ΑΠΕ)	Διαφορές [Προτεινόμενη δαπάνη] - [Εγκεκριμένη δαπάνη]
Σύνολο εργασιών	429.808,92	427.011,00	
Απρόβλεπτα		2.797,92	
Άθροισμα	429.808,92	429.808,92	Χωρίς μεταβολή
Πρόβλεψη αναθεώρησης	10.954,00	10.954,00	
Άθροισμα	440.762,92	440.762,92	Χωρίς μεταβολή
ΦΠΑ	105.783,10	105.783,10	
Σύνολο με ΦΠΑ	546.546,02	546.546,02	Χωρίς μεταβολή

Έδεσσα 17/09/2024

Ο ανάδοχος
Για την "ΖΑΡΚΑΔΑΣ Ο.Ε."Ζαρκάδας Ν. Απόστολος
Νόμιμος εκπρόσωπος

Έδεσσα 17/09/2024

Ο επιβλέπων

Σαπίδης Χρήστος
Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α' βο

Έδεσσα 17/09/2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος
Συγκοινωνιακών ΈργωνΚαραπαναγιωτίδης Λάζαρος
Πολιτικός Μηχανικός με Α' βο